{.E- “HIATA SSECUTIVITA
La presente deliberazione viene affissa il ; %)ﬂé% all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni
a 4 I LAY Zid8— P

PROVINCIA DI BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. % WJ del ij ] LUQ 2‘%3

Oggetto: Consorzio di Bonifica ex Valle Telesina. Provvedimenti.

L'anno duemilaotto il giorno Uua 0oy del mese di h&&ﬁm presso
la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei @ignori:

1) Prof. Ing. Aniello  CIMITILE - Presidente

2) Dott. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZ1 - Assessore

6) Prof.ssa. Maria CIROCCO - Assessore

7) Ing. Carlo FALATO - Assessore

8)Dott.  Nicola Augusto’  SIMEONE - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore ASSENTE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott.

IL SEGRETARID GENERALE
{115 s LS Lty

e R S AT t,
'ASSESSORE PROPONENTE Dott. Gianluca ACETO § (2% (ol py M Jss

1A GIUNTA Qif"“‘ ®/}

Premesso che:

Mercoledi 9 luglio, si ¢ tenuta un’assemblea dei lavoratori del Consorzio di Bonifica ex Valle
Telesina, alla presenza dei sindaci del comprensorio, per discutere del concreto rischio di
interruzione del servizio irrigazione.

L’incontro & stato promosso dall’assessore provinciale all’ambiente, Gianluca Aceto, che insieme al
presidente Cimitile e all’assessore Carmine Valentino sta seguendo la difficile situazione.

Gli operai stagionali, rappresentati da Mario Moccia, hanno incontrato presso la biblioteca
comunale di Telese Mario Borrelli, Sindaco di Faicchio, Tonino Bartone, Sindaco di Puglianello e
Gennaro Capasso, Sindaco di Telese. Assenti, ma solo per mere contingenze avverse, Giuseppe
Creta, primo cittadino di San Salvatore Telesino e Luigi Della Morte, Sindaco di Amorosi cosi
come il Commissario dell’ex Consorzio di Bonifica Valle Telesina Lucia Ranucci e Lorenzo
Urbano, Responsabile di zona della Coldiretti. Tutti hanno comungque assicurato il sostegno alle
risoluzioni emerse dall’assemblea. .




' Le vicende sono costantemente seguite anche dai consiglieri regionali Vito Nocera, Fernando
Errico, Mario Ascierto della Ratta, nonché dal Presidente del Consiglio regionale, on. Sandra
Lonardo.

Presenti anche alcuni impiegati fissi del disciolto ente consortile, che da undici mesi non
percepiscono stipendio.

Nel corso dell’incontro, i lavoratori hanno paventato il ricorso allo sciopero, che gia nelle scorse
settimane era stato rinviato. La situazione € molto seria, sia dal punto di vista occupazionale e sia
dal punto di vista agricolo.

I Consiglio regionale dello scorso 2 luglio, pur avendo all’ordine del giorno | provvedimento utile a
superare 1’emergenza, non ha potuto discuterlo perché privo del parere della Commissione bilancio.

Il Presidente del Consiglio regionale e 1’ Assessore all’ Ambiente della Provincia di Benevento, nelle
scorse settimane hanno ufficialmente audito i lavoratori e le rappresentanze di categoria.

I lavoratori chiedono tempi certi per I’approvazione del piano ed esprimono preoccupazione per
I’imminente pausa estiva che difficilmente consentira una nuova convocazione del Consiglio, che
attualmente dovrebbe essere convocato fino alla prossima settima per poi rinviare le attivita a
settembre. L’on. Nicola Marrazzo, Presidente della Commissione Bilancio, ha convocato la
Commissione per il giorno martedi 15 ¢.m. prima della seduta consiliare fissata per lo stesso giorno.

La Provincia di Benevento ed i sindaci del comprensorio telesino, nel corso dell’assemblea, hanno
dichiarato di adottare provvedimenti di Giunta finalizzati a sostenere la risoluzione del problema,
per poi discutere, gia da settembre, della riorganizzazione complessiva delle attivita consortili.

I lavoratori hanno accolto questa richiesta e hanno rinviato ogni forma di protesta in attesa delle
deliberazioni regionali.

Per quanto premesso, propone:

1) di fare voti alla Regione Campania affinché nel prossimo Consiglio Regionale si discuta
dell’attuale fase di emergenza in cui versa il Consorzio di Bonifica ex Valle Telesina, al fine di
adottare ogni utile provvedimento per risolvere il problema sia dal punto di vista occupazionale e
sia dal punto di vista agricolo, evitando il rischio di interruzione del servizio di irrigazione,
tenendo conto anche del particolare periodo della stagione estiva.

2) di trasmettere la presente Delibera alla Regione Campania, alla Prefettura di Benevento e al
Commissario del Consorzio di Bonifica ex Valle telesina.




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Il Dirigente del Settore
(' Ing. Angelo D’Angelo)

¢f

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

11 Dirigente del Settore
FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO
(Dr )

Su parere favorevole dell'Assessore relatqre ‘ﬂ Qf’f O
DELIBERA

per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa ¢ che formano parte integrante del
presente dispositivo di:

1) fare voti alla Regione Campania affinché nel prossimo Consiglio Regionale si discuta
dell’attuale fase di emergenza in cui versa il Consorzio di Bonifica ex Valle Telesina, al fine di
adottare ogni utile provvedimento per risolvere il problema sia dal punto di vista occupazionale e
sia dal punto di vista agricolo, evitando il rischio di interruzione del servizio di irrigazione,
tenendo conto anche del particolare periodo della stagione estiva.

2) trasmettere la presente Delibera alla Regione Campania, alla Prefettura di Benevento e al
Commissario del Consorzio di Bonifica ex Valle telesina. '

3) dare alla presente delibera I’immediata esecutivita.



Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIOGENERALE IL RRESIDENTE
(Dr, Tommaso P Z}Z:% (Prof. 1 nidllp CIMITILE)
, ‘ | : :
( ’; 7 : 3 ‘ e

N. 4 24- U Registro Pubblicazione /

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna,}per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

14 LUG, 2008

BENEVENTO
I Q_ IL SEGRET NERALE
i ,fiﬁfﬁ D Rgeny p
— Bl i .itﬁ ?@f.’i’wgéap
. L . LUG Lt
La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data ;‘l U, e

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. L§s.vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

i fi f

L\
Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta utivaaiisensi del T.U. - D. Lgs.vo
e 5% U
0 Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18/8.2000, n. 267).
gDecorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

18.8.2000, n. 267 il giorno

[0 E'statarevocata con atto n. del

Benevento Ii, {1

/
Copia per /
SETTORE V1AMt Nz g\l ] __prot.n.
SETTORE il / IaYZES prot. n. /
Ay 7~ [
SETTORE il i ,,ﬁ/":ﬁ prot. n.
Revisori dei Conti i) ﬁ ’ ;l i! g prot. n.
\{;_Nucleo di Valutazione i]g/ prot. n.

‘{M Conferenza dei Capigruppo il prot. n.



